[image: image1.wmf]
Câmara Municipal de Londrina
Estado do Paraná

PROJETO DE LEI Nº   69/2003

SÚMULA:
Denomina Praça Virgilio Magro a área pública para esse fim localizada no Jardim Cláudia,  da sede do Município.

SALA DAS SESSÕES,  20 de março de 2003

OSVALDO BERGAMIN

VEREADOR

Texto do Projeto de Lei anexo

PROJETO DE LEI Nº          /2003

SÚMULA:
Denomina Praça Virgilio Magro a área pública para esse fim localizada no Jardim Cláudia,  da sede do Município.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO DO MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE

LEI:
Art. lº
Fica denominada Praça Virgilio Magro a área pública para esse fim (Praça Tokio) delimitada pelas vias Pequim, Japão e Tibet, todas localizadas no Jardim Cláudia,  da sede do Município.

Art. 2º
Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES,  20 de março de 2003

OSVALDO BERGAMIN

VEREADOR

mms

PROJETO DE LEI Nº            /2003

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei tem por finalidade homenagear Virgilio Magro, emprestando seu nome a uma praça pública localizada no Jardim Cláudia,  da sede do Município.

Trata-se de munícipe que merece a honraria proposta,  conforme se vê da biografia e demais documentos anexos à matéria.

Diante do exposto, esperamos contar com o beneplácito dos  demais nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES,  20 de março de 2003

OSVALDO BERGAMIN

VEREADOR

[image: image1.wmf]